
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano,  __10/04/2019__ 

Determinazione n.   RU /   107  /2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Area Risorse Umane e 
Accreditamento 

(dott.a Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere per 

l’Azienda 

Prot.  

552/99 

Oggetto: IN MERITO AL COMANDO DELLA SIG.RA CENTRONE LUCREZIA – DIPENDENTE DELL’ASP 
IMMeS e PAT CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE PROEFSSIONALE SANITARIO 
INFERMIERE (CAT.D) A TEMPO INDETERMINATO – PRESSO L’INAIL – DIREZIONE TERRITORIALE 
MILANO SABAUDIA SEDE LOCALE DI SESTO SAN GIOVANNI   

 

Il Responsabile dell’Area, 
 
viste: 
 
 la nota in atti con cui la sig.ra Centrone Lucrezia, dipendente di questa Azienda con il profilo professionale di 

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat.D) a tempo indeterminato, chiede la conferma del nulla 
osta (già rilasciato a suo tempo in data 6.10.2017), per l’attivazione del comando per un periodo di un anno 
presso l’INAIL Direzione Territoriale Milano Sabaudia;    

 
 la nota in atti in data 14.03.2019 con cui l’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline 

comunica all’INAIL la conferma al rilascio del surrichiamato nulla osta ai fini dell’attivazione del comando nei 
confronti della sig.ra Centrone Lucrezia; 

 
 la nota in atti protocollo n. U.INAIL.60006.05/05/2019.0006809 - pervenuta in data 08.04.2019 - con cui l’INAIL 

Direzione Centrale Risorse Umane – comunica che con determinazione del 4 aprile 2019 n. 113, ha autorizzato il 
comando della sig.ra Centrone Lucrezia, presso la Direzione Territoriale Milano Sabaudia, Sede locale di Sesto 
San Giovanni, per un periodo di un anno, a far data dal 15 aprile 2019; 

 
 la nota in atti, pervenuta 09.04.2019, della sig.ra Centrone Lucrezia con cui comunica di accettare il comando di 

cui trattasi a decorrere dal 15.04.2019; 
 
visto il parere favorevole espresso in atti dalla Dirigente delle Professioni Sanitarie dell’Azienda, Dott.ssa Tiziana 
Piana, alla concessione di detto comando per il periodo di mesi dodici con decorrenza 15.04.2019; 
 
accertato che la Centrone Lucrezia (nata il 3.12.1973) risulta dipendente di questa Amministrazione a far tempo dal 
20.07.1999, attualmente con il profilo professionale di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere  – cat. D a 
tempo indeterminato; 
 
 



2 

 
ritenuto, pertanto, di poter formalizzare il proprio assenso al comando della sig.ra Centrone Lucrezia presso l’INAIL - 
Direzione Territoriale Milano Sabaudia, Sede locale di Sesto San Giovanni, per un periodo di un anno, a far data dal 
15 aprile 2019 e per un periodo di un anno e, pertanto, a tutto il 14 aprile 2020; 
  
ricordato che nei confronti del personale dell’ASP IMMeS e PAT trovano applicazione i CC.CC.NN.L. del Comparto 
Sanità Pubblica vigenti nel tempo; 
 
visto l’art. 20 del CCNLI Comparto Sanità Pubblica sottoscritto in data 20.09.2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
visto, altresì, il DLgs n. 165/2001 nel testo vigente; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 
1. di acconsentire al comando presso la Direzione Territoriale Milano Sabaudia, Sede locale di Sesto San Giovanni 

nei confronti della sig.ra Centrone Lucrezia (nata il 3.12.1973) dipendente dell’ASP IMMeS e PAT in qualità di 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - cat. D -  a tempo indeterminato, ai sensi della normativa 
vigente nonché del D.L.gs n. 165/2001 testo vigente, fissando quale data di decorrenza il 15.04.2019 e per un 
periodo di dodici mesi e, pertanto, a tutto il 14.04.2020;  

 
2. di dare atto che gli oneri  retributivi, diretti e riflessi, per il trattamento economico del predetto comando sono a 

carico dell’Inail; 
 

3. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari e all’INAIL (Direzione Centrale 
Risorse Umane); 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 

Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


